
Zdravotnick.á záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organiza ::e 

RÁMCOVÁ DOHODA 

ev.číslo kupujícího: ............ .. 
ev.číslo prodávajícího: ............. . 

níže uvede1é smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda") dle 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů E. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „zákon" nebo „ZZVZ") 

I. Účastníci dohody

1.1. Kupující: 
sídlo: 
zastoupený: 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 
Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 - Staré Město 
MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 

IČ: 467 44 991 
Bankovní spojení: 78-6184890227/0100

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 
zástupce ve věcech technických: xxxx

(dá� jen "kupující") 

1.2. Prodávající: Perfect Distribution a.s.

PSČ, sídlo: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
zap3aný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B. vložka 
6538 
zastoupený: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Tomášem Lyžbickim, MBA, předsedou představenstva a 
Mgr. Alešem Rozsypalem, místopředsedou představenstva 
47675934 
CZ699000899 
117094303/0300, ČSOB a.s. 

ve věcec1 smluvních oprávněn k jednání: xxxx
ve věcec1 technických oprávněn k jednání: xxxx

(dále jen „prodávající") 
(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci dohody" nebo také jen 
,,smluvní strany") 

li. Úvodní ustanovení

2.1. SmlJvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat k dohodě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

zzslk.cz 

1 /11 

adresa: Klášterní 954i5. 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 ID datová schránka bgpmvs6 
e-rna,I: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420 485 218 511 GSM: +420 606 651125 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

2.2. Tato dohoda je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Dezinfekční prostředky" (dále jen „veřejná zakázka"), ve 
které byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2.3. Prodávající prohlašuje: 

2.3.1. že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a 
povahou předmětu plnění této dohody, 

2.3.2. že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této dohody, jak je uvedeno ve Výzvě k podání nabídek 
a zadávací dokumentaci (dále jen „výzva") veřejné zakázky malého rozsahu 
,,Dezinfekční prostředky" VZMR/03/2024, 

2.3.3. že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 
dohody provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu. 

Ill. Předmět dohody 

3.1. Prodávající se touto dohodou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě 

objednávek dodávat kupujícímu dezinfekční prostředky (dále jen „zboží") 

v souladu s touto smlouvou a výzvou k podání nabídek. Bližší specifikace 

jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 1 a 2 této dohody, které tvoří její 

součást. 

3.2. Určení zboží co do druhu je specifikací v příloze provedeno přesně a 

nezaměnitelně tak, aby mohla být provedena kontrola správnosti a úplnosti při 

plnění. Změny lze provést jen se souhlasem kupujícího, na jeho žádost nebo na 

základě dohody smluvních stran. 

3.3. Veškeré zdravotnické prostředky musí být v souladu s legislativou o zdravotních 

prostředcích, tj. zákonem č. 375/2022 Sb., v platném znění, přípravky notifikované 

jako biocidy musí splňovat požadavky zákona č. 324/2016 Sb., v platném znění 

(zákon o biocidech); dále musí být v souladu s vyhláškou č. 306/2012 Sb., 

v platném znění a metodickým návodem 5-2012 Hygiena rukou při poskytování 

zdravotní péče. 

3.4. Prodávající se dále zavazuje společně s dílčími dodávkami zboží realizovanými na 

základě této dohody poskytnout kupujícímu dopravu do místa plnění (předání 

zboží)a balné pro zboží. 

3.5. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího dohodnutým způsobem vlastnické 

právo ke zboží, které přechází na kupujícího stejně jako nebezpečí škody na něm, 

poté, co zboží převezme a potvrdí jeho převzetí prostřednictvím svého 

pověřeného zaměstnance v místě plnění. 

3.6. Kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s touto dohodou a s jednotlivými 

objednávkami převzít a zaplatit za ně kupní cenu sjednanou v čl. 6 této dohody. 

3.7. Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách veřejné zakázky bylo uvedeno 

jako předpokládaná potřeba. Tato dohoda nezakládá závazek kupujícího odebírat 

od prodávajícího jakékoli množství zboží bez souhlasu kupujícího. Kupující bude 

sám určovat konkrétní množství dílčích dodávek zboží dle svých aktuálních potřeb 

a je povinen odebrat pouze takové množství zboží, které si ·u prodávajícího 

objednal na základě jednotlivých objednávek. Spotřeba předmětu plnění uvedená 

2/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

v Příloze č. 1 této Smlouvy platné při podpisu smlouvy je pouze orientační a v 

žádném případě nezavazuje kupujícího k jejímu odběru, a současně není 

stanoveno minimální množství pro odběr. 

3.8. Prodávající se zavazuje splnit předmět dohody přesně v souladu s Výzvou 

k podání nabídek „Dezinfekční prostředky" VZMR/03/2024 a prodávající 

prohlašuje, že je s obsahem Výzvy podrobně seznámen. 

3.9. Zboží, které je registrováno jako zdravotnický prostředek, musí mít řádné označení 

UDI Oedinečná identifikace prostředku) a třídu bezpečnosti na dodacích listech, 

popřípadě na fakturách. Zároveň musí být každé balení označeno EAN kódem, 

který bude obsahovat informace o „šarži" ,,datum exspirace". 

3.1 O. Prodávající je povinen zajistit po dobu plnění veřejné zakázky pro zadavatele 

sestavení a schválení dezinfekčního plánu včetně barevného tisku a zafoliování 

cca 40 ks dezinfekčních plánů ve formátu A3. 

I. Doba a místo plnění

1.1. Prodávající se zavazuje zboží dodat vždy nejpozději do 4 pracovních dnů od 
doručení každé z objednávek prodávajícímu. Zboží bude dodáno v pracovních 
dnech v době od 8:00 do 15:00 hodin. Upřesnění termínu dodání prodávající sdělí 
telefonicky nebo elektronicky kontaktní osobě kupujícího ve věcech technických. 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v případě mimořádné akutní potřeby do 2 
pracovních dnů od předání objednávky prodávajícímu. Způsob předání Objednávky 
bude v tomto případě dohodnut telefonicky. Mimořádná akutní potřeba musí být 
kupujícím řádně odůvodněna a nesmí nahrazovat standardní objednávky. 

1.3. Místem plnění (předání zboží) je: Klášterní 954/5, Liberec 1 460 01, kam bude 
všechno zboží dodáno. 

li. Dodací podmínky

2.1. Prodávající se zavazuje dodávat veškeré zboží na základě písemných objednávek 
kupujícího učiněných e-mailem na adresu: xxxx. Objednávka bude obsahovat 
požadovaný druh a množství zboží, jednotkovou cenu a celkovou cenu dílčího 
plnění. Přijetí objednávky je prodávající povinen kupujícímu obratem (elektronicky) 
zpětně potvrdit. Pokud bude objednávka prodávajícím potvrzena v době trvání této 
dohody, zavazuje se prodávající dodat zboží kupujícímu za jednotkové ceny dle této 
dohody bez ohledu na to, kdy bude dodáno. 

2.2. Kupující se zavazuje v případě, že zboží bylo v souladu s touto dohodou a 
objednávkou dodáno řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím listě. 
Každá ze smluvních stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný 
dodací list. Kupující si zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě 
prohlédne a ověří jeho druh a množství. 

2.3. Zboží dodané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost 
balení a řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající bude 
na daňovém dokladu (faktuře) deklarovat „Prohlášení o shodě" k dodanému zboží. 
Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby 

3/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

během přepravy nedošlo k jeho poškození, balení zboží však nesmí jakkoli omezit 
právo kupujícího si zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě 
prohlédnout, či ověřit jeho druh, množství a kvalitu. 

2.4. Každé balení bude označeno EAN nebo QR kódem, který bude obsahovat 
informace o „šarži" a „datum exspirace". 

2.5. Dodané zboží bude mít předepsané označení jakosti, dokumentaci a řádně 
vyznačenou dobu záruky/exspirace. 'Popř. jiné označeni výrobku (CE) v souladu s §13 zákona č. 22/1997 Sb. 

a dále. 

2.6. Kupující není povinen převzít od prodávajícího zboží, které nesplňuje některý z 
požadavků uvedených v předchozích odstavcích. 

2.7. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení již dodaného zboží z používání, 
je prodávající povinen toto zboží odebrat zpět a zaplacenou cenu za toto zboží vrátit 
kupujícímu, nebo po dohodě s kupujícím dodat náhradní plnění v termínu dle čl. IV. 
a za podmínek dle odst. 5.1 nebo v jiném s kupujícím dohodnutém termínu. 

2.8. Kupující je oprávněn v průběhu doby použitelnosti zboží vyžádat si od prodávajícího 
doplnění informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace o 
skladování, uchování a postup při likvidaci zboží a prodávající je povinen takové 
informace kupujícímu poskytnout. 

2.9. Při každé dodávce zboží předá (zašle) prodávající kontaktním osobám kupujícího i 
elektronický dodací list (tj. poskytnutí požadovaných atributů dodávky v dohodnuté 
elektronické formě - csv, xml, ... ). Povinné atributy: jednoznačná identifikace zboží 
(IO čárového kódu), název, velikost balení (popis), množství, jednotková cena bez 
DPH, DPH, jednotková cena s DPH, exspirace a cena celkem vč. DPH za dílčí 
dodávku. 

2.1 O. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího dnem, 
kdy kupující potvrdí jeho převzetí na dodacím listě. Kupující ve smyslu § 27 odst. 6 
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá zboží do vlastnictví svého zřizovatele. 

Ill. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena každé jednotlivé dílčí dodávky zboží 
bude stanovena na základě jednotkových cen zboží, které jsou uvedeny v příloze č. 
2 této dohody, která tvoří její součást. 

3.2. Jednotkové ceny zboží bez DPH jsou nejvýše přípustné po celou dobu účinnosti 
dohody a zahrnují veškeré náklady související s realizací dodávky zboží (např. za 
dopravu do místa plnění včetně složení zboží v místě plnění, poštovné, balné, 
pojištění, celní či jiné přirážky a případné další náklady potřebné k realizaci dodávky 
zboží). Jednotková cena zboží bude úměrně snížena, pokud se výrobní cena dané 
položky sníží. 

3.3. K jednotkovým cenám zboží bude připočtena DPH ve výši dle platných právních 
předpisů. Kupní cenu včetně DPH je možno změnit pouze v případě, že v průběhu 
realizace dodávek zboží dojde ke změnám daňových nebo jiných legislativních 
předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno k 
dohodě uzavírat dodatek. 

4/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

3.4. Kupní cenu jednotlivých objednaných dílčích dodávek zboží stanovenou dle odst. 
3.1 této dohody včetně DPH se kupující zavazuje uhradit na základě 
faktury/daňového dokladu vystavené prodávajícím po dodání objednaného zboží a 
jeho převzetí kupujícím. Přílohou faktury bude vždy kopie dodacího listu podepsaná 
pověřenou kontaktní osobou kupujícího (dle odst. 1.1. této dohody). 

3.5. Faktura vystavená prodávajícím je splatná na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 
této dohody, a to do 30ti dnů od data doručení faktury. Připadne-li doba splatnosti 
na den pracovního klidu (tzn. na státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) 
nebo na den, který není bankovním pracovním dnem, posouvá se doba splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den. Smluvní strany se dohodly, že uvedená 30ti 
denní lhůta počíná běžet dnem doručení řádného daňového dokladu na e-mailovou 
adresu kupujícího: 

3.6. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí 
obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje s rozepsanými jednotlivými 
položkami zboží a musí na ní být uvedeno číslo této dohody a číslo příslušné 
objednávky. V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo 
v této dohodě sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, 
má kupující právo vrátit ji zpět prodávajícímu k opravě. Oprávněným vrácením 
faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením opravené faktury kupujícímu 
začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat žádné zálohové úhrady. 

3.8. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 
bankovního účtu kupujícího. 

IV. Vady zboží a záruční podmínky

4.1. Prodávající odpovídá za vady zboží v době jeho předání a v záruční době. Vady 
zboží budou posuzovány podle § 2099 až 2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, nestanoví-li tato dohoda v souladu s tímto zákonem 
jinak. Zboží se v případě vad považuje za nedodané, pokud kupující odmítl zboží 
převzít pro jeho vady. 

4.2. Zboží musí být minimálně s 12 měsíční záruční/exspirační dobou (vyznačenou 
dobou použití). Záruka na vady a jakost dodaného zboží/doba, po kterou dodavatel 
odpovídá za vady, bude sjednána minimálně po dobu exspirace. Poskytnutá záruka 
znamená, že dodané zboží bude po tuto dobu plně funkční a bude mít vlastnosti 
odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků 
či norem, které má dané zboží splňovat, a které se na dané zboží vztahují, a bude 
mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. 

4.3. Prodávající je povinen nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace vadného zboží 
písemně (faxem nebo elektronicky) oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

4.4. Při uplatnění reklamace (písemně, faxem nebo elektronicky) je kupující povinen 
uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li kupující reklamaci 
vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za 
bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve 

5/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení reklamace, pokud nebude dohodnuto 
písemně jinak. 

4.5. Neuzná-li prodávající reklamovanou vadu zboží a bude-li kupující na reklamaci vady 
zboží trvat, nese náklady na odstranění reklamované vady v těchto sporných 
případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující 
reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré jemu v 
souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

4.6. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu jakoukoli majetkovou či nemajetkovou 
újmu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající rovněž 
kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

4.7. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží, a to nejméně po dobu 
příslušné exspirační lhůty konkrétního druhu - položky zboží, která je uvedena 
v Příloze č. 1 této dohody. Tato expirační lhůta musí být minimálně 2 roky od data 
dodání zboží. V případě, že nebude objednané zboží s minimální expirační lhůtou 
k dispozici, musí se prodávající předem písemně dohodnout s kupujícím na 
případném snížení objednaného množství zboží nebo na stornování dílčí položky 
zboží z Objednávky. 

4.8. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Zboží je na základě této 
dohody určeno k jednorázovému použití. 

4.9. Osoby zmocněné vyřizovat reklamace: 

Za kupujícího: xxxx 

Za prodávajícího:  xxxx

4.1 O. V případě změny kontaktní osoby nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato 
skutečnost prokazatelně sdělena druhé smluvní straně. 

v. Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada újmy a započtení

5.1. V případě, že prodávající poruší povinnost dodat kupujícímu zboží dle této dohody a 
objednávky, tj. řádně, včas (v termínech uvedených v čl. 4 odst. 4.1 a 4.2 této 
dohody), bez vad a na sjednané místo plnění, může kupující uplatnit vůči 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dílčího plnění bez DPH 
za každý i jen započatý den prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním 
zboží. 

5.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury v termínu uvedeném v čl. 3 
odst. 3.5 této dohody může prodávající uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně 
však do výše 3 % z ceny dílčího plnění. Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení a 
prodávající tak už není oprávněn úrok z prodlení požadovat. 

5.3. Splatnost smluvních pokut je 1 O dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení straně 
povinné ze zaplacení smluvní pokuty. Uplatněné smluvní pokuty je kupující 
oprávněn započíst na pohledávku prodávajícího na kupní cenu dle této dohody, a to 
současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani 

6/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

JeJ1m zaplacením není dotčen nárok kupujícího na náhradu majetkové či 
nemajetkové újmy v plné výši ani na odstoupení od této dohody. 

5.4. Kupující má právo na náhradu jakékoli majetkové či nemajetkové újmy způsobené 
porušením jakékoli povinnosti prodávajícím vztahující se k této dohodě. Vznikne-li 
újma v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující 
právo na náhradu této újmy, která dohodnutou smluvní pokutu převysuJe. 
Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za újmu, která mu vznikne v důsledku 
jednání prodávajícího, kterým je porušen ZZVZ. 

5.5. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto 
dohodou a občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých 
povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu, 
prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku 
kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl 
proti nároku prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce 
prodávajícího za kupujícím. 

VI. Vyšší moc

6.1. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této dohody, pokud 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší 
mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, 
nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou 
neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků 
dle této dohody (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 
karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se 
nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s 
většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, 
je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o 
povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou 
formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. 
Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání 
vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést 
veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co 
nejkratší době tak, aby její závazky dle této dohody nebo objednávky mohly být 
náležitě plněny. 

VII. Trvání a ukončení dohody

7 .1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne nabytí její účinnosti. 

7.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody v případě, že prodávající opakovaně, 
nejméně třikrát, poruší své povinnosti stanovené touto dohodou. Za porušení 
povinností prodávajícího se považuje to, že nedodá zboží v termínech uvedených 
v čl. 4 odst. 4.1 a 4.2 této dohody, dodá zboží, které neodpovídá specifikaci dle 
objednávky, dodá zboží, které pro jeho vady kupující nepřevzal, nebo zboží 
neodpovídá jakosti. Odstoupení od dohody musí být uskutečněno písemnou formou 
s uvedením důvodu a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

7.3. Smluvní strany mohou ukončit tuto dohodu písemnou dohodou nebo vypovědět 
písemnou formou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 4 měsíce a začne běžet 

7/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.4. Kupující může závazky vyplývající z této dohody vypovědět nebo od dohody 
odstoupit též v případech uvedených v § 223 ZZVZ. 

VIII. Doručování písemností

8.1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni v čl. I této dohody, jednají za smluvní 
strany ve všech věcech souvisejících s plněním této dohody, zejména podepisují 
zápisy z jednání smluvních stran a dodací list. Určený zástupce kupujícího je též 
oprávněn oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné 
úkony podle této dohody. 

8.2. Změna zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této dohody. Smluvní strana, o 
jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně. 

8.3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za 
účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou 
schránkou, faxem či elektronickou poštou e-mailem. Pro doručování platí kontaktní 
údaje smluvních stran dle čl. I nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 
uzavření této dohody písemně oznámily. 

8.4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou e-mailem okamžikem obdržení potvrzení o 
doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

IX. Vyhrazené změny závazků

9.1. Zadavatel si v návaznosti na § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změny závazku ze 
smlouvy, které splňují následující podmínky: 

9.1.1. Kupující si vyhrazuje změnu závazku na dodávky, s ohledem na specifický 
charakter předmětu veřejné zakázky, kdy skutečný objem odebraného 
zboží se může lišit od předpokládaného množství, uvedeného v zadání. 
Zadavatel má právo objednávat předmět veřejné zakázky vždy s ohledem 
na své aktuální potřeby, bez penalizace či jiného postihu. 

9.1.2. V případě, že některá položka zboží uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy 
přestane být registrována na českém trhu, anebo nebude mít prohlášení o 
shodě zdravotnického přípravku, anebo nebude možné s ní obchodovat 
(na základě rozhodnutí SÚKL), nebo z důvodu výpadku dodávek některé 
položky zboží, si kupující vyhrazuje právo na úpravu specifikace těchto 
položek zboží za zaměnitelné dezinfekční přípravky s obdobnou nebo 
blízkou účinností a bezpečností a obdobným klinickým využitím (tzv. 
zaměnitelný dezinfekční přípravek). Kupující má zároveň právo požadovat 
od prodávajícího prohlášení výrobce zboží. Ceny zboží dle tohoto 
odstavce budou stanoveny v souladu s odst. 3.1. a 3.2 čl. Ill této smlouvy. 

9.1.3. Kupující v průběhu trvání smlouvy nevylučuje možnost záměny za 
dodávky jiné položky: 

8/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

• položka bude shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými
parametry splňuje minimální požadavky zadavatele stanovené v
zadávací dokumentaci;

• kupující i prodávající s dodávkou takového produktu souhlasí;

• nedojde k navýšení smluvní ceny.

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této dohody a ustanoveními 
občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě konfliktu mají 
přednost ustanovení této dohody, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

10.2. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna 
dohody je navíc možná pouze za předpokladu dodržení ZZVZ. 

10.3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 
převádět jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této 
dohody na třetí osoby. 

10.4. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující 
a 1 prodávající. 

10.5. Dohoda včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 

10.6. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem 1, který je určeným cílem 
nebo který je jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je 
takový subjekt vlastněn nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou 
nebo právnickou osobou, která je určeným cílem sankcí nebo která je jinak 
předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba"). 

10.7. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní 
embarga nebo jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních 
sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) 
přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým 
z následujících způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je
řádně jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů
k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření;

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována,
zmocněna nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění
a/nebo uplatňování těchto opatření; a

c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize,
agentura nebo kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv
(OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo
ministerstvo obchodu USA

(dále souhrnně jen „Sankce").

1 
Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 

9/11 



Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

10.8. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář2 uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že 
takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím 
kterého prodávající prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku (dále jen „Střet zájmů"). 

10.9. Zjistí-li kupující, že prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje 
Sankce, je ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem prodávající porušil či 
porušuje prohlášení uvedená v odstavci 6 až 8 tohoto článku, je kupující oprávněn 
od této Smlouvy odstoupit. 

10.1 O. Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této dohody, všech jejích příloh i 
dodatků a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), a dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím. 

10.11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 

10.12. Smluvní strany se dohodly, že kupující uveřejní dohodu v Registru smluv ve lhůtě 
dané zákonem o registru smluv, a o tomto prodávajícího ke dni uveřejnění 
informuje. 

10.13. Smluvní strany jsou povinny označit údaje v dohodě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či 
přímo ve zvláštním ustanovení dohody je označit např. jako obchodní, bankovní 
tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle zvláštního zákona. 

10.14. Tato dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu 
s platnými právními předpisy. 

10.15. Smluvní strany po přečtení dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10.16. Nedílnou součástí této rámcové dohody je: 

Příloha č. 1: Specifikace jednotlivých položek zboží 

Příloha č. 2: Cenová nabídka 

2 Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády.

10/11 



V Liberci dne 9.4.2024 

Za kupujícího: 

Rámcová dohoda 

,,Dezinfekční prostředky" 

V Prostějově dne 3.4.2024 

Za prodávajícího: 

11 /11 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Dezinfekční prostředky 

VZMR/03/2024 

Dezinfekce na velké povrchy: 

1. Desinfekce ploch a povrchů, varianta A

Splnění 
Desam effekt+ parametru 

ANO/NE 

KAS, případně kombinace s aminy. Bez obsahu 
Materiál barviv s čistícím účinkem. Přípravek registrovaný ano 

jako zdravotnický prostředek nebo biocid. 
Plastová nádoba 1- 2 I a 5 - 6 I. Zadavatel 

Balení 
požaduje pouze uvedené balení z důvodu 

ano 
specifických požadavků na uložení výrobku 
v sanitě ZZS. 
Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 
(,,horší" deklarovaná koncentrace F2/Sl+F2/S2 -
pokud příslušná norma F2/S2 existuje) nebo 

ano 
testy akceptované na našem trhu (DW/RKI, 
DGHM ... ). Výsledky testů ve vyšší biologické 
zátěži. 
Celková požadovaná minimální účinnost: 

ano 
A(B)(V)/30min. 

Skupenství: tekutina ano 

Specifikace Dezinfekční prostředek na plochy a povrchy, pro 
ano 

desinfekci při poskytování péče v ZZS. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, 

ano 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje oznámení o biocidu (je li 
nabídkou biocid), popř. prohlášení o shodě, 
návod k použití, bezpečnostní list přípravku, ano 
doklad o splnění příslušných norem a předložení 
testů ve vyšší biologické zátěži v češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 24 měsíců. 

ano 

Použití Dezinfekce ploch a povrchů v sanitním voze. ano 

Hodnota/ 
informace 

amin, kas, 
fenoxyetanol 

11, 51 

kombinace 

A(B)(V)/30min 

-

-

-

-

24 měsíců 

-



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

2. Desinfekce ploch a povrchů, varianta B

Splnění 

Desam OX parametru 

ANO/NE 

Aktivní kyslík, peroxid vodíku, bez obsahu kyselin s 
Materiál čistícím účinkem. Přípravek registrovaný jako ano 

zdravotnický prostředek nebo biocid. 

Balení Plastová nádoba 5 - 6 kg, příp. 5-6 I ano 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 (,,horší" 
deklarovaná koncentrace F2/Sl+F2/52 - pokud 
příslušná norma F2/52 existuje) nebo testy ano 
akceptované na našem trhu (DVV/RKI, DGHM ... ). 
Výsledky testů ve vyšší biologické zátěži. 
Celková požadovaná minimální účinnost: 

ano 
A(B)(V)/30min. 

Skupenství: tekutina. ano 

Dezinfekční prostředek na plochy a povrchy, pro 
ano Specifikace desinfekci při poskytování péče v ZZS. 

Pouze originální balení, označení dle legislativy, 
ano 

vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje oznámení o biocidu (je li 
nabídkou biocid), popř. prohlášení o shodě, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, etiketu, ano 
doklad o splnění příslušných norem a předložení 
testů ve vyšší biologické zátěži v češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 24 měsíců. 

ano 

Použití Dezinfekce ploch a povrchů v sanitním voze. ano 

* ��S\; 

Hodnota/ 

informace 

peroxid 
vodíku, kas 

51 

kombinace 

A(B)(V)/30min. 

-

-

-

-

24 měsíců 

-

3. Desinfekce ploch a povrchů, epidemiologicky závažná situace

Splnění 
Hodnota/ 

Desam prim parametru 

ANO/NE 
informace 

Tekutý dezinfekční přípravek na bázi chlornanu 

Materiál 
sodného určený k dezinfekci ploch a povrchů. 

Ano 
Biocid, 

Přípravek registrovaný jako zdravotnický chlornan sodný 
prostředek nebo biocid. 

Balení Plastová nádoba 1 - 2 I. ano li 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 
(,,horší" deklarovaná koncentrace F2/Sl+F2/S2 -

Specifikace 
pokud příslušná norma F2/S2 existuje) nebo 

ano kombinace 
testy akceptované na našem trhu (DW/RKI, 
DGHM ... ). Výsledky testů ve vyšší biologické 
zátěži. 
Celková požadovaná minimální účinnost: 

ano ABCTM(V)/15min 
ABCTM(V)/15min. 

Skupenství: tekutina. ano tekutina 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Dezinfekční prostředek na plochy a povrchy, pro 
desinfekci při poskytování péče v ZZS. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje oznámení o biocidu (je li 
nabídkou biocid) , popř. prohlášení o shodě, 
návod k použití, bezpečnostní list přípravku, 
etiketu, doklad o splnění příslušných norem a 
předložení testů ve vyšší biologické zátěži v 
češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 24 měsíců. 

Použití Dezinfekce ploch a povrchů v sanitním voze. 

ano -

ano -

ano Biocid 

ano 12 měsíců 

ano -

4. Desinfekce ploch a povrchů, likvidace biologického materiálu

Splnění 
Hodnota/ 

Chloramix DT parametru 
ANO/NE 

informace 

Materiál 
Tablety na bázi chloru. Přípravek registrovaný 

ano 
chlorisokyanurát 

jako biocid. sodný 

Balení Plastová nádoba do 1,5 kg/ cca 300 tbl. ano 300 tbl. 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 
(budou akceptovány i výsledky F2/S1) nebo 
testy akceptované na našem trhu (DW/RKI, Ano kombinace 
DGHM ... ). Výsledky testů ve vyšší biologické 
zátěži. 
Celková požadovaná minimální účinnost: 

Ano ABCTM(V)/lSmin 
ABCTM(V)/lSmin 

Skupenství: tablety Ano -

Dezinfekční prostředek na plochy a povrchy, pro 
Ano -

Specifikace 
rychlou desinfekci při poskytování péče v ZZS. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, 

Ano 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje oznámení o biocidu, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, doklad o 

Ano 
splnění příslušných norem a předložení testů ve 

-

vyšší biologické zátěži v češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZB02f MUSÍ BÝT 

Ano 36 měsíců 
NEJMÉNĚ 24 měsíců. 
Dekontaminace ploch kontaminovaných 

Ano 
biologickým materiálem. 

-

Použití Dezinfekce ploch a povrchů v sanitním voze. Ano -



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Dezinfekce na malé povrchy: 

5. Desinfekce ploch a povrchů odolných vůči alkoholu, spray

Desam sprav 

Materiál 

Balení 

Specifikace 

Použití 

Splnění 

parametru 

ANO/NE 

Rychlá dezinfekce ploch a povrch na bázi 
alkoholů. Přípravek registrovaný jako Ano 
zdravotnický prostředek. 
Objem 500 ml - 750 ml a S - 6 I v plastové 
originální láhvi s možností rozprašovače pro 
aplikaci. Zadavatel požaduje pouze uvedené 

ano 
balení z důvodu specifických požadavků na 
uložení výrobku v sanitě ZZS. 
Pouze originální balení pro okamžité použití. 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 
(,,horší" deklarovaná koncentrace F2/S1+F2/S2 -
pokud příslušná norma F2/S2 existuje) nebo 

Ano 
testy akceptované na našem trhu (DVV/RKI, 
DGHM ... ). Výsledky testů ve vyšší biologické 
zátěži. 
Celková požadovaná minimální účinnost: 

Ano 
A(B)TM(V)/lmin 

Skupenství: tekutina. Ano 

Prostředek se již neředí! Ano 

Expozice: max. 1 minut - RYCHLÁ DEZINFEKCE 
Ano 

POVRCHŮ. 

Dezinfekční prostředek na plochy a povrchy, pro 
Ano 

rychlou desinfekci při poskytování péče v ZZS. 

Pouze originální balení, označení dle legislativy, 
ano 

vyznačena exspirace a použití na obalu. 

Zadavatel požaduje prohlášení o shodě, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, etiketu, 

Ano 
doklad o splnění příslušných norem a předložení 
testů ve vyšší biologické zátěži v češtině 

EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
Ano 

NEJMÉNĚ 24 měsíců. 

Dezinfekce povrchů a ploch odolných vůči 
Ano 

alkoholu. 

6. Desinfekce ploch a povrchů citlivých na alkohol, ubrousky

Splnění 

Mikrozid universa! wipes parametru 

Materiál 

Balení 

Alkohol max. do 30 % s příp. obsahem další 
účinné látky. Přípravek registrovaný jako 
zdravotnický prostředek. 

Jednorázové dezinfekční ubrousky s čistícím 

ANO/NE 

ano 

ano 

Hodnota/ 

informace 

alkoholy 

500 ml, 51 

kombinace 

A(B)TM(V)/1min 

-

-

1 min. 

-

ZP 

-

Hodnota/ 

informace 

30% 

100 ks 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

účinkem, na rychlou dezinfekci povrchů včetně 
citlivých materiálů. Minimální gramáž ubrousku 
350 cm2, minimální poměr stran 2:3, síla 
ubrousku min. 20g/m2. Balení 80 - 150 ks, flow 
pack nebo dóza. Zadavatel požaduje pouze 
uvedené balení z důvodů specifických požadavků 
na uložení výrobku v sanitě ZZS. 
Pouze originální balení pro okamžité použití. 
Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 
(,,horší" deklarovaná koncentrace F2/Sl+F2/S2 -
pokud příslušná norma F2/S2 existuje) nebo 
testy akceptované na našem trhu (DVV/RKI, 
DGHM ... ). Výsledky testů v nižší biologické zátěži. 
Celková požadovaná minimální účinnost: 
A(B)T(V)/5min 
Expozice: max. 1 minut - RYCHLÁ DEZINFEKCE 
POVRCHŮ. 

Skupenství: ubrousek napuštěný roztokem. 

Specifikace Dezinfekční prostředek na plochy a povrchy, pro 
rychlou desinfekci při poskytování péče v ZZS. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje prohlášení o shodě, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, etiketu, 
atest nebo prohlášení použití na displeje a 
dotykové obrazovky, doklad o splnění 
příslušných norem a předložení testů ve vyšší 
biologické zátěži v češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 24 měsíců. 
Dezinfekce povrchů a ploch, zdravotnické 

Použití přístroje, monitory, PC-tablet. CITLIVÉ 
MATERIÁLY. 

Dezinfekce nástrojů a pomůcek: 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

7. Desinfekce nástrojů pomůcek, varianta A

Splnění 

Discleen extra parametru 

ANO/NE 

Materiál 
KAS, amin s čistícím účinkem. Přípravek 

ano 
registrovaný jako zdravotnický prostředek. 

Balení Plastová nádoba 1- 2 I. ano 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 (,,horší" 
deklarovaná koncentrace F2/51+F2/S2 - pokud 

Specifikace příslušná norma F2/S2 existuje) nebo testy ano 
akceptované na našem trhu (DW/RKI, DGHM ... ). 
Výsledky testů ve vyšší biologické zátěži. 

kombinace 

A(B)T(V)/5min 

1 min 

-

-

-

24 měsíců 

-

Hodnota/ 

informace 

ZP, 
kas, amin 

li 

kombinace 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Celková požadovaná minimální účinnost: 
A(B)T(V)/30min. 

Skupenství: tekutina. 

Dezinfekční prostředek pro manuální desinfekci 
nástrojů a zdravotnických pomůcek. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje prohlášení o shodě, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, etiketu, 
doklad o splnění příslušných norem a předložení 
testů ve vyšší biologické zátěži v češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 24 měsíců. 

Použití Desinfekce nástrojů a pomůcek. 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

ano 

8. Desinfekce nástrojů pomůcek, varianta B

Splnění 

Chirosan plus parametru 

ANO/NE 

Kyselina peroxyoctová generovaná in sítu. Bez 
obsahu barviv a parfémů, bez obsahu kyseliny 

Materiál borité. S obsahem enzymatické složky. ano 
Přípravek registrovaný jako zdravotnický 
prostředek. 

Balení Plastová nádoba 0,8 -1,5 kg. ano 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 ano 
(,,horší" deklarovaná koncentrace F2/S1+F2/S2 -
pokud příslušná norma F2/S2 existuje) nebo 
testy akceptované na našem trhu (DW/RKI, 
DGHM ... ). Výsledky testů ve vyšší biologické 
zátěži (sporicidní účinnost v nižší biologické 
zátěži) 
Celková minimální požadovaná účinnost: ano 
ABCTM(V)/15 min 

Skupenství: prášek pro přípravu roztoku. ano 
Specifikace 

Dezinfekční prostředek pro manuální desinfekci ano 
nástrojů a zdravotnických pomůcek. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, ano 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje prohlášení o shodě, návod ano 
k použití, bezpečnostní list přípravku, etiketu, 
doklad o splnění příslušných norem a předložení 
testů ve vyšší biologické zátěži v češtině. 

EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT ano 

NEJMÉNĚ 24 měsíců. 

Použití Desinfekce nástrojů a pomůcek. ano 

A(B)TM(V) 

-

-

-

-

24 měsíců 

-

Hodnota/ 

informace 

ZP, 
kys. peroctová 

1,51 

kombinace 

ABCTM(V)/15min 

-

-

-

-

24 měsíců 

-



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Dezinfekce pokožky a rukou: 

9. Dezinfekční prostředek na pokožku pacientů před vpichem a malými zákroky

Splnění 
Hodnota/ 

Septoderm sprav parametru 
informace 

ANO/NE 

Alkoholová dezinfekce pokožky s obsahem další 
Materiál účinné látky. Bezbarvý. Přípravek registrovaný ano Alkohol, KAS 

jako biocid. 
Objem do 350 ml s rozprašovačem pro aplikaci. ano 
Pouze originální balení pro okamžitou aplikaci. 

Balení Zadavatel požaduje pouze uvedené balení 250 ml 
z důvodu specifických požadavků na uložení 
výrobku v sanitě ZZS. 
Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 (,,horší" ano 
deklarovaná koncentrace F2/Sl+F2/S2 - pokud 

kombinace 
příslušná norma F2/S2 existuje) nebo testy 
akceptované na našem trhu (DW/RKI, DGHM ... ). 
Expoziční čas na kůži s nízkým obsahem mazových ano 

15 s 
žláz do 15 sekund včetně 
Expoziční čas na kůži s vysokým obsahem ano 

15 s 
mazových žláz do 10 minut včetně 
Dezinfekční prostředek na pokožku, pro rychlou ano 
desinfekci při poskytování péče v ZZS, dobře -

Specifikace snášenlivý, nealergizující! 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, ano 

-

vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Zadavatel požaduje oznámení o biocidu dle ano 
metodiky ICDGR nebo srovnatelné, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, 

-

dermatologické testy, doklad o splnění příslušných 
norem a předložení testů ve vyšší biologické zátěži 
v češtině. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT ano 

36 měsíců 
NEJMÉNĚ 12 měsíců ode dne dodávky. 

Použití 
Dezinfekce pokožky před provedením vpichů a ano 
zákroky porušujícími integritu pokožky. 

-

10. Dezinfekční prostředek na ruce zdravotnického personálu, gel

Splnění 
Hodnota/ 

Septoderm gel bag parametru 

ANO/NE 
informace 

Materiál 
Gelová dezinfekce na bázi alkoholu na ruce. ano 

alkoholy 
Přípravek registrovaný jako biocid. 
Objem 11 do drátěných držáků. Pouze originální ano 
balení pro okamžitou aplikaci. Zadavatel požaduje 

Rozměr pouze uvedené balení z důvodu specifických Balení bag 11 
požadavků na uložení výrobku v sanitě a na 
základnách ZZS. 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Specifikace držáků je uvedena na konci této 
technické specifikace. 

Celkové spektrum účinnosti dle EN 14885 (,,horší" 
deklarovaná koncentrace F2/S1+F2/S2 - pokud 
příslušná norma F2/S2 existuje) nebo testy 
akceptované na našem trhu (DVV/RKI, DGHM ... ). 
Celková minimální požadovaná účinnost: 
A(B)(V)/30s 

Skupenství: gelová forma 

Splňující normu EN 1500/30s. 

Pouze originální balení, označení dle legislativy, 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 
Dezinfekční prostředek na pokožku, pro rychlou 

Specifikace desinfekci při poskytování péče v ZZS, dobře 
snášenlivý, neparfémovaný, se složkou na citlivé 
ruce, nealergizující! 
Zadavatel požaduje oznámení o biocidu, návod 
k použití, bezpečnostní list přípravku, 
dermatologické testy, doklad o splnění příslušných 
norem a předložení testů ve vyšší biologické zátěži 
v češtině. 
Zadavatel požaduje test kožní tolerance -
dermatologické atesty dle metodiky ICDRG nebo 
testy srovnatelné úrovně. 
EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 12 měsíců ode dne dodávky 

Použití 
Hygienická dezinfekce rukou zdravotnických 
pracovníků. 

Zásobní utěrky, příslušenství: 

ano 

kombinace 

ano 
A(B)(V)/30s 

ano -

ano 

ano 
-

ano 

ano 

-

ano 
Dermatest 

ano 
36 měsíců 

ano 
-

11. Zásobní utěrky k použití do zásobních nádob k dezinfekčním přípravkům

Splnění 
Hodnota/ 

Schulke wipes parametru 
informace 

ANO/NE 

Materiál Utěrky musí být vyrobeny z PET neb PES. ano PES 

Balení do 100 ks utěrek. Plocha ubrousku musí ano 100 ks 
Rozměr být minimálně 650 cm2, minimální měrná 900 cm2, 

hmotnost utěrek musí být 45 g/cm2 50g/m2 

Zadavatel požaduje použitelnost systému ano 
suchých utěrek se dvěma nabízenými přípravky v -

bodech 1. a 2. 
Materiál zásobních nádob a utěrek musí být ano 

Specifikace kompatibilní s nabízenými dezinfekčními 
-

přípravky a nesmí ovlivňovat účinnost 
dezinfekčního přípravku. 
Pouze originální balení, označení dle legislativy, ano 
vyznačena exspirace a použití na obalu. 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Zadavatel požaduje návod k použití 

EXSPIRACE U DODANÉHO ZBOŽÍ MUSÍ BÝT 
NEJMÉNĚ 12 měsíců ode dne dodávky 

Použití Desinfekce ploch a povrchů. 

ano 

ano 

ano 

12. Zásobní nádoby pro zásobní utěrky

Splnění 

Schulke wipes - zásobník parametru 

ANO/NE 

Materiál plast ano 

Rozměr 
kompatibilní se systémem suchých zásobních ano 
utěrek 

Specifikace Zásobní nádoba pro opakované použití vč. víka ano 

Použití Aplikační kbelík pro jednorázové suché utěrky ano 

13. Dávkovací pumpa na SL kanystr s des. roztokem

Splnění 

Pumpa pro kanystr S I (20 ml) parametru 

ANO/NE 

Materiál plast ano 

Rozměr 
Pro S I kanystr - kompatibilní s nabízenými ano 
prostředky 

Specifikace Zdvih a dávka - min. 10ml - max. 25 ml. ano 

Použití 
Doplněk ke kanystru s desinfekčním prostředkem. ano 
Pro aplikaci a dávkování prostředku. 

Ostatní podmínky: 

-

-

Hodnota/ 

informace 

-

-

-

-

Hodnota/ 

informace 

-

20 ml 

-

• Přípravky musí odpovídat požadavkům platné legislativy (zákon č. 375/2022 Sb., 324/2016
Sb., vyhláška č. 306/2012 Sb., Metodický návod 5-2012 Hygiena rukou při poskytování
zdravotní péče).

• Nabízené koncentrace musí mít minimálně částečně virucidní účinnosti, pokud není
požadováno jinak.

• Testovány musí být v souladu se souhrnnou normou ČSN EN 14885, testy ČSN platnými nebo
testy v Evropě akceptovanými (DGHM/VAH, DVV/RKI...), v přítomnosti vyšší biologické zátěže
- špinavé prostředí (netýká se přípravků na dezinfekci rukou a pokožky, sporicidní účinnosti a
přípravků určených pro druhý nebo vyšší stupeň dezinfekce) v podmínkách blízkých
zdravotnické praxi.

• Přípravky musejí být testované na všechny testovací kmeny v souladu s platnou normou.
• V případě požadavku na testování do úrovně F2/52, je uchazeč povinen nabídnout

koncentraci „horší" z provedených testů jak ve F2/Sl, tak ve F2/S2 - tyto výsledky nelze
rozdělovat. V případě deklarace pouze F2/S2, bez souhrnné účinnosti F2/S1+F2/S2 bude
uchazeč vyloučen pro nedodržení zadávacích podmínek.



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Symboly v požadovaném spektru účinnosti znamenají: 
A baktericidní - účinný na bakterie 

(B) virucidní na obalené viry - účinný na obalené viry 

B 
virucidní - účinný na široké spektrum virů -

obalení i neobalené 

C sporicidní - účinný na bakteriální spóry 

T 
tuberkulocidní - účinný na mycobacterium 

terrae nebo mycobacterium tuberculosis 

M mykobaktericidní - účinný i na jiné mykobaterie 

(V) 
levurocidní - účinný na mikroskopické 

kvasinkové houby (kvasinky) 

v 
fungicidní - účinný na mikroskopické vláknité 

houby (plísně) 

Používané držáky pro dodržení kompatibility: 

Dávkovač Bag Stainless - manuální dávkovač z nerezové oceli 



Příloha č. 2 - Cenová nabídka 

Dezinfekční a čistící přípravky na velké plochy a povrchy 

Cena Kč bez DPH Cena Kč včetně 
DPH 

Celková Celková 

Požadovaná Nabízená nabídková cena nabídková cena 

Název přípravku 
Účinná látka / 

Spektrum účinku Expozice velikost velikost Předpokládaná 
Cena za 11 

za za 
kombinace Cena za 1 I /1 kg spotřeba prac. předpokládanou předpokládanou balení balen[ Cena za 1 balení Koncentrace v % pracovního 

koncentrátu roztoku za 2 roky 
roztoku 

spotřebu litrů spotřebu litrů 
v litrech pracovního pracovního 

roztoku v Kč bez roztoku v Kč vč. 
DPH DPH 

1. Desinfekce ploch a povrchů, varianta A 

desam effekt+ 
amin, kas, 

A(B)(V) do 30 min 1-21 1 257,60 Kč 257,60 Kč 0,25% 1 400 0,64 Kč 896,00 Ké 1 084,16 Kč fenoxyetanol 

desam effekt+ 
amin, kas, 

A(B)(V) do 30 min. 5-61 5 fenoxyer:an ol 1232,00 Kč 246,40 Kl 0,25% 50 000 0,62 Kč 31 000,00 Kč 37 510,00 Kč 

2. Desinfekce ploch a povrchů, varianta B 

desam ox peroxid vodíku, kas A(B)(V) do 30 min. 
5 • 6 kg, příp. 

5 
5-61 481,60 Kč 96,32 Kč 1% 54 000 0,96 Kč 51840,00 Kč 62 726,40 Ke 

3. Desinfekce ploch a povrchO, epldemlologicky závažná situace 
desam prim chlornan sodný ABCTM(V) do 15 min. 1·21 1 43,20 Kl 43,20Kč 5% 14 400 2,16 Kč 31 104,00 Kč 37 635,84 Kl 

4. Desinfekce ploch a pc;,vrchů, likvidace biologlckého materiálu 

chloramix DT 
chlorisokyanurát 

ABCTM(V) do 15 min. 
do 1,5 kg/ 

302,40 Kč 302,40 Kč 0,667% 159 000 0,67 Kl 106 848,00 Kč 129 286,08 Kč sodny cca 300 tbl. 1 
Celková nabídková cena 221 688,00 Kč 268 242,48 Kč 

Dezinfekční a čistící přípravky na malé plochy a povrchy 

Cena Kč bez DPH Cena Kč včetně 
DPH 

Pofadovaná Nabízená Předpokládaná 
Celková Celková 

Název přípravku 
Účinná látka / 

Spektrum účinku Expozice velikost velikost Cena za 11 spotřeba v 
nabídková cena nabídková cena 

kombinace 
balení balení Cena za 1 balení dezinfekce / za 1 litrech / ks u 

za za 

ubrousek ubrousků za 2 
předpokládanou předpokládanou 

roky 
spotřebu litrů/ spotřebu litrů / 

ks bez DPH ks vč. DPH 

5-. Desinfekce ploch a povrchu odolných vilčl alkoholu, sprav 
desam sprav alkoholy A(B)TM(Vl do 1 min. 500- 750 ml 0,5 SZ,90 Kč 165,80 Kč - 72 - 11 937,60 Kč 13 370,ll Kč 
desam spray alkoholy A(B)TMIV) do 1 min 5-61 5 515,20 Kč 103,04 Kl --- 790 ---- 81 401,60 Kč 91 169,79 Kč 

6. Desinfekce ploch a povrchů citlivých na alkohol, ubrousky 
Mikrozi� universa! Iw1pes 

alkohol (30%) I A(B)T(V) I do 5 min. I 80 · 150 ks I 100 I 112,00 l(čl 1,12 Kč -------- 42 600 -------- 47 712,00 Kčl 57 731,52 Kč 



Dezinfekce nástrolu_3_J)_omúcek 

Název přípravku 
Účinná látka / 

Spektrum účinku Expozice 
kombinace 

7. Desinfekce nástrojů pomůcek, varianta A 
dlscleen extra kas, amin A(B)T(V) do 30 min. 
8, Desinfekce nástrojú pomůcek, varianta B 
chirosan plus kys.peroctová ABCTM(V) do 15 min. 

Dezinfekce _!)_Okožky a rukou 

Název přípravku 
Účinná látka/ 

Spektrum účinku Expozice 
kombinace 

9. Dezinfe.klni prostredek na pokoiku pacientů 

Expoziční čas na kůži s nízkým obsahem 

septod_erm spray alkohol, kas 
mazových žlaz do 15 sekund včetně 

Expozični čas na kůfl s vysokým obsahem 

mazových žláz do 10 minut včetně 

10. De>infekční prostredek na ruce zdravotnického personálu, gel 

septoderm gel bag alkoholy 

Zásobní utěrky, příslušenství 

I I 

A(B)(V) do 30 s. 

Polac.Juvauá Nd�ÍL�ltá 
velikost velikost 
balení balení Cena za 1 balení 

1-21 1 229,60 Kč 

0,8 -1,S kg 1,5 425,60 Ke 

Požadovaná Nabízená 
velikost velikost 
balení balení Cena za 1 balení 

do 350 ml 250ml 54,90Kč 

11 11 221,80 Kč 

Cena za 11 / 1 kg 
koncentrátu 

229,60 Kč 

283,73 Kl 

Cena za 11 
připrav ku 

219,60 Kč 

Celková nabídková cena! 141 051,20 Kč! 162 271,42 KC! 

Cena Kč bez DPH Cena Kč včetně 
DPH 

Celková Celková 

Předpokládaná nobídl1ovlÍ cena nabídkuvá u:lld 

spotřeba Cena za 1 1
za za 

předpokládanou předpokládanou Koncentrace v% pracovního pracovního 
rozto�u za 2 roky roztoku spotřebu litrů spotřebu litrů 

v litrech 
pracovního pracovního 

roztoku v Kč bez roztoku v Kč vč. 
DPH DPH 

2% 1 200 4,59 Ke 5 508.00 Kč 6 664,68 K<: 

2% 4 950 5,67 Kč 28 066,50 Kč 33 960,47 Kč 
Celková nabídková cena 33 574,50 Kl 40 625,15 Ké 

Cena Kč bez DPH Cena Kč včetně 
DPH 

Celková 
Celková 

Předpokládaná nabídková cena 
nabídková cena 

za 
spotřeba v za 

litrech za 2 roky předpokládanou 
předpokládanou 

spotřebu litrů 
spotřebu litrů, 

cena včetně DPH 

v 41 v 9 003,60 Kč 10 894,36 Kč 

221,80Kč � 146 � 32 382,80 Kč 39 183,19 Kč 

Celková nabídková cena 413 86,40 Kč 

Cena Kč bez DPH 

50 077,54 Kč 

Cena Kč včetně 
J 

DPH 



Název produktu 
Materiál, plocha 
ubrousku, měmá 

hmotnost 

Pofadovaná 
velikost 
balení 

Nablzená 
velikost 
balení 

Cena za 1 ks 
ubrousku/ 
nádoby/ 

dávkovacl 
pumpy 

Cena za 1 balení 

11. Zásobní utěrky__k pou!ltr do zásobnlch nádob k dezlnfekc!nlm pffpravkúm 

schulke wipes 

Pumpa pro 51 
kanystr (20ml) 

0,97 Kf 

140,00 Kl 

201,00 Kč 

CELKOVÁ HODNOCENÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 

CELKOVÁ HODNOCENÁ NABÍDKOVÁ CENA VČ. DPH 

Pfedpokládaný 
odběr za 2 roky· 

balení u 
ubrousků/ ks u 
nádob a pump 

336 

28 

40 

Celková nabídková cena 

Celková Celková 
nabídková cena nabldková cena 

za za 
předpokládaný předpokládaný 
odběr bez DPH odběr vč. DPH 

---

325,92 l<čl 365,03 Kč 
--

--

3 920,00 Kč\ 4 743,20 Kč 

8 040,00 Kč 9 728,40 Kč 

12 285,92 K1 14 836,63 Kč 

449 986,02 Kč 

536 053,22 Kč 




